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17 M.... 
INTERPELACJA 

i szczepień  dzieci pochodzących z Ukrainy 

Szanowna Prezydent, 

konflikt zbroj y mający miejsce na terytorium Ukrainy sprawiI, że wielu uchodźców w obawie 
o własne życ zdecydowało się  szukać  schronienia w Polsce. Przeważającą  część  tych osób 
stanowią  koiiety i dzieci - zgodnie z danymi Ministerstwa Edukaqi i Nauki, aktualnie 
w naszym kr ju przebywa ponad 700 tysięcy najmłodszych. 

W obliczu w jny wywołanej przez Rosję, kwestia przestrzegania restrykcji sanitarnych oraz 
szczepień  ( tym przeciw COVID-19) zeszła na dalszy plan, co wydaje się  zrozumiałe. 
Zakładać  je ak należy, iż  działania wojenne nie zakończą  się  w przeciągu najbliższych dni 
czy tygodni, znaczna część  uchodźców planuje aktualnie pozostać  na terenie Polski. Liczba 
dzieci w łód kich szkołach, przedszkolach i żłobkach z dnia na dzień  zwiększa się, wobec 
czego mezb dne jest wdrożenie rozwiązań  pozwalających na zapewnienie szeroko pojętego 
bezpieczeńs a nie tylko uczniom ukraińskim, ale także polskim. Podnosząc kwestię  
szczepień, n e można koncentrować  się  wyłącznie na szczepieniach przeciw koronawirusowi 
SARS-CoV- „ ale także na szczepieniach przeciwko chorobom, które - m.in. z uwagi na 
nasilenie si ruchów antyszczepionkowych - po latach powracają. „Zgodnie z informacjami 
przekazany i przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego, we wrześniu ub. roku 
odnotowan w Ukrainie pierwszy od 2015 r. przypadek wirusa polio (ob. rowieński). W tym 
samym mie iącu odnotowano kolejny w obwodzie zakarpackim, co jest dowodem na krążenie 
wirusa w k aju. Następny przypadek poliomyelitis został  potwierdzony w styczniu 2022 r.; 
a ponadto ciągu ostatniego półrocza odnotowano kilkanaście innych zakażeń. Z danych 
ukraińskie o Centrum Zdrowia Publicznego wynika, że do końca I połowy ub. roku, tylko 
38% sześci łatków było zaszczepionych przeciw polio. Nie można także zapominać  o tym, że 

wciąż  trwa andemia koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę  COy[D-19. 

Obecny k zys zwiększa ryzyko krajowego i międzynarodowego rozprzestrzeniania się  
różnego r dzaju wirusów oraz chorób takich jak m.in. krztusiec, polio, ospa, gruźlica, 
wirusowe apaleme wątroby typu B czy COyID-19. Jestem zdania, iż  ukraińscy obywatele, 
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których dzieci uczęszczają  do żłobków, pr 
zaszczepienia ich (aktualnie, zgodnie z przepi 
zakażeń  i chorób zakaźnych u łudzi, osoby p: 
krótszy niż  trzy miesiące, są  co do zasad 
obowiązkowym szczepieniom ochronnym). 

Wobec powyższego, mając na uwadze bezpiec: 
się  z prośbą  o wdrożenie rozwiązań  polegają  
możliwości samorządu) oraz przeprowadzenie 
uwagi rodziców na możliwość  szczepienia s 
epidemii. 

iszkoli i szkół  powinni mieć  możliwość  
ni Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu 
bywające na terytorium Polski przez okres 
zwolnione z obowiązku poddawania się  

Lwo obywateli Polski i Ukrainy, zwracam 
na koordynacji szczepień  (w granicach 
informacyjnej mającej na celu zwrócenie 
dzieci w celu zapobieżenia wybuchom 
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